PAGE

Moção de Aplausos no 57, de 2017

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de Aplausos e Reconhecimento, aos Professores, funcionários Gestores e alunos da E.M. Profº Maria Aparecida Soares Amêndoa, pelo Projeto gostar de ler – Escritores em ação.

A Sala de livro escrito pelos alunos para fazer parte do acervo literário da escola. A sala de leitura é um espaço multiuso, usado diariamente pelos professores e alunos e comunidade.

Ganhadores do 1º lugar – Concurso de leitura PROLER – 2017 – Categoria Escola
Parabéns aos alunos!!!

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de Novembro de 2017.
Alder Ferreira Valadão
Vereador

 MERGEFIELD  AUTOR02  \* MERGEFORMAT
“Moção de Aplausos e Reconhecimento, aos Professores, funcionários Gestores e alunos da E.M. Profº Maria Aparecida Soares Amêndoa, pelo Projeto gostar de ler – Escritores em ação”.